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Velkommen til  
Miljøstasjon Dal Skog

Sammen for  
å nå målene!

I ØRAS jobber vi hver dag for å sikre at mest mulig av avfallet går inn i den sirkulære økonomien. 
Avfall er ikke noe vi bare kaster – i fjor ble 97 % av husholdningsavfallet vi behandlet (i under­
kant av 40.000 tonn), enten gjenbrukt eller gjenvunnet i en eller annen form. Det reduserer 
miljøbelastningen i samfunnet. Skal vi bli enda bedre, kreves en felles innsats av oss som 
avfallsselskap, av eierkommunene og ikke minst fra deg som innbygger.

ØRAS’ avfallsstrategi er å overgå EUs ambisiøse miljømål 
om 65 % materialgjenvinningsgrad innen 2035. Stadig flere 
lovkrav fra nasjonalt og internasjonalt hold, påvirker måten vi 
håndterer avfallet på, men bidrar også til å styre oss i retning 
av måloppnåelse.

Dette fører også til endringer for deg hjemme. I januar kom 
nyheten om separat sortering av tekstilavfall – tynnslitt senge­
tøy, hullete sokker og ødelagte jakker skal nå kastes i egen 
kontainer. Vi jobber med å implementere en god løsning for 
dette og sikre at tekstilene faktisk blir materialgjenvunnet.

Å gjøre det enklere å sortere enda mer, er et tiltak som i stor 
grad vil bidra til høyere grad av gjenvinning. Fra høsten 2025 
fortsetter vi med full utrulling av beholderne for glass- og 
metallemballasje på husstandsnivå. Dette betyr at du som 
innbygger kan forvente deg en ny dunk hjemme. Vi ser 
imidlertid på muligheten for å kunne dele dunk med naboen.

Vi jobber kontinuerlig med å forbedre og tilpasse tilbudet ved 
miljøstasjonen på Dal skog. Den blir hyppig brukt og besøks­
tallene øker igjen for hvert år. 

Ettersom flere omkringliggende gjenvinningsstasjoner har 
innført adgangskontroll de siste årene, har vi opplevd økte 
besøkstall fra personer og firmaer som ikke er bosatt i våre 
kommuner. Dette medfører en belastning på vårt anlegg, 
samt at effektiv og økonomisk styring blir mer krevende. 
Derfor blir adgangskontroll med appen ØRASiD en viktig 
brikke for å sikre at vårt gode tilbud er forbeholdt innbyggere 
i Eidsvoll, Hurdal, Nannestad og Ullensaker fremover.

Våre eierkommuner er i vekst og stadig flere bor urbant 
til i leilighet. Et viktig tiltak for å komme tettere på denne 
gruppen, er vår Mini-Gjenvinningsstasjon. Den utplasseres 
i år igjen på sentrale steder i kommunene, både vår og høst 

– slik at du som ikke har bil, eller bare har noe «småtteri» å 
kvitte deg med, kan få tilbudet nær deg. 

Følg med oss videre inn i 2025, slik at vi sammen med  
deg får avfall på rett vei og utnytter ressursene til beste  
for samfunnet og miljøet

Med hilsen fra 
Trym Denvik, Daglig leder i ØRAS

Nye ansatte!

Wibecke

Yvonne Camilla

Kasper

Per Arne
Marcin

Ikke avbildet, men også nyansatt: Tina!
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Ny driftssjef i ØRAS: 
Marcin ser frem til 
nye utfordringer

I februar i år tiltrådte Marcin Mrozkiewicz rollen som  
driftssjef på ØRAS. Med over tolv års erfaring fra 
avfallsbransjen i Norge tar han fatt på oppgaven med  
stor entusiasme. Dette forteller han om hans bakgrunn,  
sine ambisjoner og tanker rundt den nye rollen.

Det begynte med et 3 ukers engasjement 
hos Ragn-Sells i 2011. Marcins søster 
som allerede var bosatt i Norge, mente 
det ville være gode jobbmuligheter med 
hans tekniske utdannelse fra Polen. 
Engasjementet strakk seg over flere uker 
og resulterte i et norsk maskinførerbevis. 
Det ga en forsmak på den spennende 
bransjen han nå jobber i. 

I 2013 returnerte han til Norge og 
bosatte seg i Lillehammer sammen med 
kjæresten. Etter personlig oppmøte hos 
driftssjefen hos GLØR IKS, kunne han 
starte å jobbe allerede dagen etter som 
linjesorterer. Etter hvert fikk han bruk 
for maskinførerbeviset og han fikk kjøre 
gravemaskin, hjullaster og doser:
– Jeg sa ja til enhver mulighet som dukket 
opp. Det var så spennende! sier han 
entusiastisk.

Mer maskinkjøring ble det da han 
bosatte seg på Romerike, og fikk mulig­
heten til å jobbe hos Ragn-Sells igjen. 
Kunnskapstørst var han, og ambisjonene 
vokste i takt med erfaringen.
– Jeg deltok på alle messer og 
arrangementer i bransjen og sa ja til alle 
invitasjoner om å besøke andre anlegg. 
Etter hvert fikk jeg også muligheten til 
å ta fagbrevet i gjenvinningsfaget. Jeg 
visste at avfallsbransjen var stedet for 
meg, men for å møte ambisjonene måtte 
jeg bytte jobb.

Nye muligheter ble det i 2017 på 
Haraldrud hos Franzefoss. Han startet 
som maskinfører på kvernlinja, ble 
deretter skiftleder, så produksjons­
leder og til slutt anleggssjef i 2022. 
Med til sammen 80 medarbeidere i 
produksjonen og et bredt ansvars­
område innen Industri- og brannvern, 
HMS, resultat og utvikling, hadde Marcin 
en hektisk hverdag.
– Det er artig å tenke på at da fikk jeg 
samme type stilling som den første som 
ansatte meg. Det har vært litt av en reise!

Som driftssjef på ØRAS er reiseveien fra 
Bøn mye kortere, noe som passer godt 
inn i et hektisk familieliv med små barn. 
Marcin påpeker at det er et annerledes 
og unikt anlegg å komme til på Dal Skog. 
Biokullproduksjon i pyrolysenalegget 
og deponidrift er områder han ikke har 
jobbet mye med tidligere, men som han 
ser fram til å sette seg inn i.
– Jeg opplever det er stort fokus på 
innovasjon og teknologi, og da tenker jeg 
spesielt på solcelleparken og på strøm­
produksjon med metangass fra deponiet. 

Det er utrolig gøy å være en del av et lag 
som satser på framtiden, sier han.

Marcin overtar stillingen etter Arild 
Snekkerhaugen som har vært driftssjef i 
18 år. Det vil bli en periode med overlapp, 
noe han ser på som en stor fordel. 

– Arild har en imponerende erfaring og 
kjenner anlegget ut og inn. Nå blir det 
viktig for meg å suge til meg all kunnskap 
i perioden vi er her sammen. Det er 
ingen tvil om at det gir en trygghet å ha 
en slik ressurs tilgjengelig, forteller han.

Om tiden fremover påpeker Marcin at  
det først blir viktig å bli kjent med 
anlegget, systemene og menneskene.
– Det er klart jeg ser forbedrings­
potensialer allerede, og da spesielt på 
digitale løsninger som vil gjøre enkelte 
systemer enklere i hverdagen, forteller 
han. Han legger til at han er ivrig for å 
delta i den daglige driften:
– Jeg er jo maskinfører og ønsker ikke 
«råtne» inne på kontoret. Det er en fin 
mulighet til å bli enda bedre kjent med 
våre flinke ansatte, og samtidig se hvilke 
muligheter og utfordringer som er i driften. 
– Det er et varmt og godt arbeidsmiljø 
som har tatt meg imot her. Det gjør 
jobben mye enklere og vi kan utrette mye 
sammen.

Han forteller avslutningsvis at det er en 
fin tanke at ØRAS er så nærme bostedet 
hans:
– Det er gøy å jobbe nærme hjemme – 
det vi får til av nyvinninger her vil påvirke 
nabolaget mitt, og det tenker jeg at gir 
meg et godt perspektiv.

” Det er et varmt og 
godt arbeidsmiljø som 
har tatt meg imot her.



Ny butikk – hver dag! 
Velkommen til vår bruktbutikk på Dal Skog. OMGJØRAS har et variert utvalg 
av klær, leker, sportutstyr, interiør, tekstiler, møbler, serviser, glass og ellers  
alt til hjemmet! Varemottaket er åpent i butikkens åpningstid.

Følg oss i sosiale medier. Hjertelig velkommen til oss!

ÅPNINGSTIDER: 
Hverdager 	  10–15
Torsdag 	  10–19
Lørdag 	  09–15
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Steffen Eriksen 
om kildesortering: 
– Jeg deklarerer alltid riktig!

Steffen Eriksen er toller og kjent for sitt skarpe blikk på grenser. Han har i mange år jobbet 
med å sikre at varer som passerer tollgrensen, blir riktig deklarert. Nå får vi muligheten til å 
se om han tar med seg den samme nøyaktigheten i sin hverdag med kildesortering.

For Steffen er det ingen tvil om at 
kildesortering er viktig. 

– Kildesortering er en naturlig ting å gjøre 
i hverdagen. Hjemme har vi mange 
dunker under kjøkkenbenken, og vi har 
sortert i mange år. Barna lærer dette på 
skolen, og det er flott at de tar med seg 
vanene videre i livet, sier han. 

Han har også satt opp en egen kasse 
ute for glass- og metall, slik at det er 
enklere å samle opp og levere riktig. 
Intervjueren forteller at kan han kvitte 
seg med den kassa, for snart vil han og 
andre innbyggere i ØRAS-kommune få 
egne beholdere for å sortere glass- og 
metallemballasje hjemme.

– Det ser jeg fram til. Det vil gjøre alt  
mye enklere, utroper han.

På spørsmål om kildesortering hjelper 
i den store sammenhengen, svarer 
Steffen at kildesortering er viktig, men 
peker også på utfordringer.

– Jeg gjør det jeg kan, men ser samtidig 

de store miljøutfordringene rundt oss. 
Når man tenker på havet, cruisebåter 
med store avfallsmengder og større 
miljøsyndere, kan det noen ganger 
føles som en dråpe i havet å sortere en 
melkekartong riktig. Likevel er det en fin 
ting å gjøre – og alle monner drar.

Det blir noen besøk på Miljøstasjon Dal 
skog gjennom året. Steffen forteller at 
han besøker ØRAS når han trenger å 
kvitte seg med avfall, og han skryter av 
både anlegget og hjelpen han får der.

– Det er alltid noe man lurer på, og de 
ansatte er gode til å veilede. Oftest 
leverer jeg hageavfall på mottaket i 
Nannestad, siden det er gratis der også, 
forteller han.

På spørsmål om han har fått meg seg 
at det er innført adgangskontroll på 

Miljøstasjonen, svarer 
han at appen har han 
lastet ned for lengst og 
er klar for å vise fram 
den ved neste besøk.

Når det kommer til gjenbruk og avfalls­
reduksjon forteller Steffen at han er 
opptatt av å bruke ting om igjen og så 
lenge som mulig. 

– Kona kaller meg en skrotnisse fordi 

jeg tar vare på mye rart og spesielt 
materialer, men jammen fikk jeg bruk 
for noe treverk vi hadde liggende da vi 
gjorde noe arbeid i huset nylig, sier han 
med et smil. Han kjøper også lite klær  
og bruker dem til de er utslitt.
 – Derfor er det viktig for meg å kjøpe 
kvalitet, slik at klærne varer lenge.

Eriksen har noen eiendeler som aldri vil 
finne veien til ei søppelkasse: Som ivrig 
Liverpool-supporter har han en egen 
hylle for draktene han samler på.

– De kastes aldri. De er både nostalgi 
og hard valuta, sier han bestemt. Men 
når han blir spurt om hvordan han ville 
sortert en slitt Manchester United-trøye, 
ler han. 

– Den vil jeg ikke en gang ta i. Hvis 
Liverpool FC hadde hatt en egen 
søppelkasse for Manchester-lagene, 
hadde de gått rett i kontainer for 
illeluktende avfall!

Vi spør tolleren avslutningsvis om han 
noen gang har smuglet med noe i 
restavfallet som skulle vært «deklarert».

– Det er viktig å deklarere riktig. Du kan 
ikke komme på grønn sone og si du har 
gått feil. Så det å kildesortere søpla riktig 
er jeg bevisst på, humrer han.

” Kildesortering er en  
naturlig ting å gjøre i hverdagen.
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5 måter å bruke biokull på
Biokull er biomasse, fra trevirke, som er varmebehandlet 
ved høy temperatur ved en prosess som kalles pyrolyse. 
Kullet har utrolig mange ulike bruksområder – her er en 
liste over de tingene vi bruker biokull mest til, enten i 
hagen eller med bokashi.

1. Drenering i potter
Biokull er et supert alternativ til lecakuler. I motsetning til lecakuler trenger du 
ikke å fjerne kullet når krukkene tømmes – det kan bli med videre i jorda som 
super jordforbedring. 

2. Lade biokull med bokashivæske
Kull kan lades med bokashivæske og deretter brukes som jordforbedring. 
Bokashimikrobene får gode forhold og lever lenge i biokullet da det er svært 
porøst. Det fungerer som et lite mikrobehotell! 

3. Fjerne fukt / lukt i bokashibøtta
Kull absorberer fukt og lukt, og er helt super førstehjelp til bokashi som har blitt 
for våt. Strø litt kull i bøtta ved behov. Ser du kondens under lokket eller langs 
sidene på innsiden av bokashibøtta di, er det lurt å tørke det vekk og tilføre litt 
kull. Det er et tegn på at bokashien din er litt for fuktig.

Har det gått veldig galt med bokashien din og det sitter igjen lukt i bøtta etter at 
du har tømt og vasket ut av den, kan du legge et par cm med kull i bøtta og la 
den stå med lokket på i noen dager. Det vil fjerne det meste av lukten. 

4. Lufte plen
Kullet stabiliserer jordstrukturen og hindrer jorda i å bli for kompakt. Gresset får 
luft til røttene slik at det tåler tråkk og lek bedre. 

5. Jordforbedring
Når vi blander biokull i jorda fører det til at den tåler både tørke og 
oversvømmelse bedre. Kullet kan til og med absorbere tungmetaller og binde 
det permanent – og slik rense forurenset jord. Det er ganske fantastisk!

Bokashi er enkel og smart 
kjøkkenkompostering som 
omdanner matavfall til 
næringsrik jord og gjødsel på 
noen uker. Bokashi er lettvint, 
krever liten plass, lukter ikke 
vondt og passer like fint i byen 
som i hus med hage.

!

TILBUD HOS 
BOKASHI NORGE
Benytt koden miljoposten25 
for å få 20 % rabatt på valgfri 
Bokashi Eko startpakke og/eller 
20% rabatt på 2 kg bokashistrø 
hos bokashinorge.no

Tekst og foto: Bokashi Norge
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Priser ØRAS jordprodukter og biokull
ØRAS fortsetter å utvikle jordprodukter 
og jordforbedringsmidler slik at mest 
mulig næringsstoffer finner veien tilbake 
til jordsmonnet. 

NYHET! ØRAS Kompostjord PLUSS
En allsidig jord med trefiber og biokull som egner 
seg godt til dyrking av blomster, grønnsaker og 
planter i potter, krukker både inne- og utendørs 
samt pallekarmer.

ØRAS Plenjord
En næringsrik jord med 50 % mer sand for god 
drenering til å anlegge plen. 

ØRAS Hagejord  
En næringsrik jord egnet til jordforbedring, 
beplanting av busker og trær, dyrking av frukt  
og grønt, nyanlegg og ferdigplen.

ØRAS Bed- og pottejord  
En mer finsåldet hagejord som i tillegg inneholder 
hestegjødsel. Egner seg til blomster- og dyrknings
kasser, potter og mindre bed.

ØRAS Kompost 
Basis i rent kvernet hageavfall. Egnet som 
jordforbedring og tilfører struktur og mikroliv  
til eksisterende jord. Gir luft til planterøtter.

ØRAS Biokull
Godt jordforberdringsmiddel til potteplanter og 
bed. Kullet binder næringsstoffer og vann slik at 
disse blir lagret i jorden og ikke vaskes ut.  
 
Utsalg og produksjonssted er Miljøstasjon Dal Skog.

PRISER
Gjelder fra 1.02.2025. Alle priser inkl. mva.
Betaling: Vipps, VISA og MasterCard.

Fra vårt jordtorg på Miljøstasjonen tilbyr vi 
følgende produkter:

Hagejord i hengerlass  
opp til 1,5 m³ inkl. opplessing

0,25 m3 Kr 400-

0,5 m3 Kr 500,-

0,75 m3 Kr 600,-

1 m3 Kr 750,- 

1,5 m3 Kr 950,- 

Bed- og pottejord i hengerlass 
opp til 1,5 m³ inkl. opplessing

0,25 m3 Kr 450,-

0,5 m3 Kr 550,-

0,75 m3 Kr 650,-

1 m3 Kr 800,- 

1,5 m3 Kr 1000,- 

ØRAS Bed- og pottejord 
pr. sekk (20 l) Kr 105,-

pr. 4 sekker Kr 350,-

ØRAS Kompostjord PLUSS
pr. sekk (40 l) Kr 199,- 

pr. 4 sekker Kr 699,-

ØRAS Biokull
pr. sekk (10 l) Kr 199,-

pr. 4 sekker Kr 699,-

PAKKETILBUD: 1 sekk ØRAS biokull  
og 4 sekker ØRAS Bed- og pottejord Kr 499,-

FOR HJEMKJØRING AV JORD: 
Alle våre kompost- og jordprodukter kan bestilles tilkjørt i lastebillass  
(fra 5 m³) og i Storsekk, spør oss om pris. Mer informasjon kan du finne på 
ØRAS’ hjemmeside www.oeras.no eller ta kontakt på telefon 63 92 78 80.

!
Vi har sekker med dekk- og prydbark, 
og leca-kuler tilgjengelig for utsalg på 
vårt jordtorg på Miljøstasjon Dal Skog.
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over

16.000 
har allere

de 

lastet ned
  

appen!Har du lastet 
ned ?
Januar 2025 innførte vi adgangskontroll på Miljøstasjon 
Dal Skog med appen ØRASiD: Et digitalt innbyggerbevis 
som du skal vise fram når du leverer avfall hos oss.

ØRASiD er et digitalt innbyggerbevis  
som forteller oss at du bor i en av våre 
eierkommuner, og at du derfor har rett til 
å levere avfall og betale som privatkunde. 
Innbyggerbeviset skal bidra til en mer 
rettferdig ordning for innbyggerne i våre 
kommuner, og sørge for at nærings­
kunder og personer som ikke er bosatt  
i en ØRAS-kommune må betale mer for 
levering av avfall. Næringskunder og 
personer som bor utenfor våre eier­
kommuner betaler ikke renovasjonsgebyr, 
og skal derfor betale en høyere pris for 
levering av avfall.

Kvoteordning 
I appen ligger en kvoteordning for 
levering av avfall som fungerer som et 
klippekort, knyttet til din eiendom. Hver 
eiendom har en kvote på 12 klipp per 
kalenderår. Det trekkes ett klipp hver 
gang avfall leveres, og brukerbetaling på 
kr 100,- belastes. For eiendommer der 
det er tilknyttet flere renovasjonsgebyr 
(f.eks ved utleiedel), genereres flere klipp: 
1 renovasjonsgebyr = 12 klipp. 

Når de 12 klippene er brukt opp, er ikke 

lenger brukterbetalingen subsidiert, og 
brukerbetalingen øker til kr 350,- 

Dersom du kun har med avfall som er 
gratis å levere trekkes ingen klipp. Det  
er derfor hensiktsmessig å planlegge 
besøkene til Miljøstasjonen for å få best 
utbytte av kvoteordningen.

Har du ikke smarttelefon?
Vi tilbyr en resvereløsning i form av et 
fysisk kort. Søknad om kort gjøres i 
resepsjonen på Miljøstasjonen. 
Prosessen er enkel og du får kortet  
med deg samme dag. Dersom du skal 
søke kort på vegne av f.eks dine foreldre, 
må fullmakt medbringes.

Kortet utstedes kostnadsfritt, men 
erstatning av tapt kort er på kr 250,-

Appen ØRASiD vil utvikles på sikt og  
få flere funksjoner og tilbud til deg som 
innbygger. 

Bidra til at besøket på Miljøstasjonen  
går raskere, og last ned appen dersom 
du ikke allerede har gjort det.

Med appen 
får du:
•	 Ditt innbyggerbevis som  

fremvises ved besøk på  
Miljøstasjonen

•	 Administrere din kvote:  
dele og/eller begrense  
med personer som skal  
levere avfall på vegne av deg

•	 Oversikt over tidligere 
leveringer

•	 Sette opp tømmevarsel før vi 
henter avfall hjemme hos deg

Last ned  
ØRASiD fra:
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SORTERING AV TEKSTILER: 
Slik gjør du det
Tekstiler, klær og sko kan gå til ombruk, reparasjon, 
redesign – eller få nytt liv som noe helt annet. Slik tar vi vare 
på materialene som allerede er produsert. Fra 1. januar 2025 
er vi også pålagt å sortere ødelagte klær, sko og tekstiler 
separat. Lurer du på hvordan ulike tekstiler skal sorteres? 

Vurder først:

Kan klærne / tekstilene / skoene 
repareres, selges eller gis bort?

•	 Klær som kan brukes om igjen av andre

•	 Klær som enkelt kan repareres

•	 Vesker, belter, sekker og bagger

•	 Brukbare sko og støvler i par

•	 Gardiner og duker

Dette er Brukbare klær og tekstiler

Leveres til ombruk:
•	 I utplasserte kontainere i våre 

eierkommuner merket UFF,  
Kirkens Bymisjon, Fretex osv.

•	 På Miljøstasjonen i kontainere merket 
med Brukbare klær, sko og tekstiler

•	 Til bruktbutikken OMGJØRAS

ALT MÅ VÆRE TØRT OG RENT OG 
PAKKET I POSE

eller:
Lever til loppemarked, arranger bytte
kveld, selg på Finn, Tise eller Facebook.

eller

Er klærne / tekstilene / skoene utslitt, har 
store hull eller flekker som ikke går bort?

•	 Klær med flekker som ikke går av i vask

•	 Utslitte klær eller klær med hull

•	 Tynnslitte sengetøy og håndklær

•	 Fillete, flekkete eller misfargede bukser,  
gensere, skjorter, skjørt og kjoler

•	 Gardiner, duker, dyner og puter av dun

Dette er Ødelagte klær og tekstiler

Leveres til:
Miljøstasjonen og legges i egen kontainer merket 
med Ødelagte klær og tekstiler.

ALT MÅ VÆRE TØRT OG RENT OG PAKKET I POSE

Dette kan du ikke levere som Brukbare 
tekstiler eller Ødelagte tekstiler:
•	 Ødelagte vesker og belter
•	 Ødelagte/single sko
•	 Fuktige / tilgrisede tekstiler

Kastes som Restavfall

•	 Tekstiler med maling- og oljesøl,  
eller tilsølt av sterke kjemikalier

Leveres som Farlig avfall

Er du i tvil om tekstilene kan gå til ombruk 
eller skal sorteres som ødelagte tekstiler? 
Sorter dem som brukbare tekstiler.
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DETTE HENTER VI
HJEMME HOS DEG

Slik sorterer du husholdningsavfall
How to sort your household  
waste at home

Matavfall	 → i grønn pose
Restavfall	→ i vanlig bærepose
Kun matavfall uten emballasje skal i den 
grønne posen. Begge poser kastes i mat- og 
restavfallsbeholder/innkast. Sorterings
anlegget tar kun vanlige bæreposer. Store 
sekker og løst avfall må ikke forekomme 
pga. risiko for driftsstans. Matavfallet 
gjenvinnes til jordprodukter. Restavfallet 
gjenvinnes til energi og varme. 

Avfallet blir komprimert i renovasjonsbilen. 
Derfor skal alle poser som legges i mat- 
og restavfallsbeholder knytes godt med 
dobbeltknute for å unngå søl.

Food waste (without packaging) 
is put in the green plastic bags, and 
residual waste is put in normal 
sized plastic shopping bags or similar 
plastic bags. Put both bags into grey-
top bins / deep collection container, or 
vacuum waste disposal system. No big 
sacks or loose waste due to reduced 
quality of sorting, and breakdowns.

Always tie the plastic bags with a double 
knot to avoid spillage. The waste will be 
compressed in the compactor vehicle.

JA TAKK 
I GRØNN MATAVFALLSPOSE KASTES: 

•	 Skall fra frukt og grønnsaker
•	 Brød- og kakerester
•	 Supper, sauser og grøtrester
•	 Fisk og skalldyr
•	 Kjøttrester og bein
•	 Matfett og ribbefett
•	 Te-poser
•	 Kaffefiltre og -grut
•	 Tørkerullpapir
•	 Servietter

TIPS!
Litt avispapir  

eller tørkerullpapir  
i posen vil suge  
opp evt. væske.

NB! Kast ikke matrester i do!

JA TAKK 
I RESTAVFALLSPOSEN LEGGES AVFALLET  
SOM IKKE KAN SORTERES PÅ ANNEN MÅTE: 

•	 Tilsølt emballasje
•	 Børster og hår
•	 Oppvaskbørster
•	 Q-tips og plaster
•	 Tyggegummi
•	 Ballonger
•	 Bleier
•	 Bind og tamponger
•	 Dyreekskrementer
•	 Ødelagte leker  

(ikke el / batteri)

•	 Sikringer
•	 Støvsugerposer
•	 Kulepenner og  

CD-plater
•	 Avkjølt aske  / 

grillkull og sneiper
•	 Stearinlys
•	 Produkter av 

sammensatte 
materialer

•	 Julepapir og 
gavepapir

•	 Plante- og  
blomsterrester  
(pga. sprøytemidler.  
Kan evt. leveres 
sammen med 
hageavfall.)

•	 Ved-nett

•	 Isopor (EPS)

Isopor er restavfall! 
Puttes i bærepose.

Ren plastemballasje 
→ i egen retursekk eller i returpose
Skylles, ristes og legges løst i egen retursekk/returpose for 
plastemballasje. Plastkorker tas av og legges løst i sekken/posen 
for å lette pressingen på bilen. Sekken settes på bakken ved papp-
/ papirbeholderen på hentedag for papp/papir og plastemballasje. 
Plastemballasjen gjenvinnes til nye plastprodukter. 

Rinse, shake dry and put plastic packaging loose in the big transparent 
sacks (or smaller bags for deep collection container or vacuum waste 
disposal system) – avoid putting tied shopping bags in the sacks. Remove 
plastic bottle caps and put them loose in the sack or bag. Leave the 
sacks by the green-top bin on the collection day. You may leave several 
sacks at the same time.
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DETTE HENTER VI
HJEMME HOS DEG

Slik sorterer du husholdningsavfall
How to sort your household  
waste at home

Papp/papir, kartong og drikkekartonger
→ i egen beholder / avfallsbrønn / -sug
Kastes løst i beholder for papp, papir og drikkekartonger. Papiret skal være 
rent, tørt og ikke tilsølt. For avfallssug må papp rives i små biter. Drikkekartonger 
kan skylles-brettes-stappes til kubber for deltakelse i returkartonglotteriet, eller 
leveres enkeltvis. Drikkekartonger kan ha aluminiumsbelegg og plastkorkene på.

Paper/cardboard/Tetra paks in green-top bin, deep collection container or 
vacuum waste disposal system. Cardboard for deep collection container or vacuum 
waste disposal system MUST be torn to pieces. 

Paper must be clean and dry with no spillage. Tetra pak with caps and aluminium 
layer is accepted. Bring larger quantities of paper/cardboard to the Reuse and 
Recycling Centre, for a user fee. 

JA TAKK
•	 Aviser, ukeblader

•	 Reklame

•	 Konvolutter (også med vindu)

•	 Drikkekartonger og eggekartonger

•	 Papp og bølgepapp (flatpakkes)

•	 Esker fra parfymer, sko etc. 

•	 Innbundne bøker med stive permer  
og bøker som er sydd i ryggen

•	 Pappemballasje fra matvarer og 
annen emballasje som er merket 
med disse ikonene

NB!For deg med avfallssug:
Papp må rives opp i mindre deler. Ved bretting av 
papp tettes avfallssuget og lar seg ikke tømme.

Feilsortering av papp og papir
Papp skal ikke settes igjen utenfor beholderen, men deles opp  
og legges løst i beholderen. Blir beholderen overfylt, plikter 
abonnenten å levere overskytende avfall til gjenvinningsstasjonen 
for egen regning. Våt og skitten papp kastes i restavfallet.

JA TAKK
•	 Plastflasker og -kanner (legg korker løst i sekken / posen) 
•	 Plastesker, -bokser og -beger (youghurt, isbokser, 

snusbokser, pepperkakebokser av plast, etc.) 
•	 Plastpotter og -brett fra blomster
•	 Plastfolie og plastposer 
•	 Annen emballasje som er merket med:

NEI TAKK (sorteres som restavfall)
•	 Ved-nett

•	 Stroppebånd

•	 Isopor (EPS)
•	 Skumplast

•	 Hageslanger

•	 Trekkerør for kabler

•	 Tilsølt og skitten 
plastemballasje

•	 Plastprodukter som 
ikke er emballasje

LEGGES I  
RETURSEKK
NB! Retursekker skal 
settes løst ved siden av 
papp/-papirbeholderne  
dine på hentedag.

Retursekk
ELLER I RETUR- 
POSE FORBEHOLDT 
AVFALLSBRØNN / -SUG

Returpose
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Er du tom for poser og/eller sekker?
Do you need more recycling bags for food- and plastic waste?

Behøver du flere grønne poser eller 
retursekker/-poser?

Levering til avfallsbeholder:  
Dersom du trenger flere grønne poser knyter du en tom 
grønn pose eller en annen pose på mat- og restavfalls­
beholderen (sort lokk).  
 
Ved behov for flere retursekker til plastemballasje knyter 
du en tom sekk eller pose på papp og papirbeholderen 
(grønt lokk). Du får da ny(e) rull(er) ved neste tømming.

Henting på Miljøstasjonen:  
Spør en kundeveileder ved ditt neste besøk. 

FOR DERE MED FELLES BEHOLDERE/
AVFALLSBRØNNER /AVFALLSSUG:  
Ta kontakt med styret eller vaktmester. Bortettslag har 
mulighet for å bestille esker med ruller, som bli kjørt ut.

Borettslag og sameier kan bestille flere poser  
og sekker via ØRAS sine nettsider: 
www.oeras.no/bestillingposer

Do you need more green bags for food waste, or 
transparent bags or sacks for plastic packaging?

If you have your own bins:  
Tie a green bag or a plastic shopping bag to your bin for food 
and residual waste (grey top). Tie a transparent sack or a plastic 
shopping bag to your paper bin (green top). The waste collector 
will leave new bags the next time the specific bin is emptied.

For common collection system:  
Contact your janitor to get more bags/sacks. Janitor can obtain 
more bag/sacks at Dal Skog or make an order through our 
website: www.oeras.no/bestillingposer

Hvorfor er ikke avfallet tømt? 
ØRAS benytter SMS-varsling ved følgende avvik på 
din adresse:

•	Avfallet er feilsortert 
Avfallet er lagt i feil pose eller feil beholder.

•	Restavfall eller matavfall ligger løst i beholderen 
Restavfall og matavfall skal legges i poser som knytes igjen.

•	Feil plassering av beholder 
Avfallsbeholder skal stå på hentepunkt.

•	Overfylt beholder 
Lokket skal være helt lukket.

•	Store gjenstander eller sekker er lagt i beholderne  
eller satt ved siden av beholder 
Grovavfall skal leveres til Miljøstasjon Dal Skog. Renovatør plikter  
ikke å ta med seg slikt avfall.

•	Dårlig ankomst 
Det er ikke måkt og/eller strødd til beholder, eller den er vanskelig å nå fram til.

! Melde avvik til ØRAS 
Opplever du manglende tømming på 
din adresse og har ikke mottatt SMS, 
må du melde inn avvik til ØRAS på 
oeras.no eller på tlf. 63 92 78 80.

Husk!
Den grønne posen 
skal kun brukes 

til matavfall
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GLASS- OG METALLEMBALLASJE
Glass and metal packaging

→	 i returpunkt, avfallsbrønn 
	 eller i egen beholder

JA TAKK
•	 Vin- og spritflasker

•	 Alle flasker og bokser det ikke er pant på

•	 Andre engangsflasker  
(dressing, tran, olivenolje etc.) 

•	 Babymatglass 

•	 Syltetøy- og konserveringsglass 

•	 Annen emballasje som er merket med 
ikonene over

•	 Hermetikkbokser fra matvarer

•	 Hund- og kattematbokser

•	 Aluminiumsprodukter (leverpostei, 
margarinpapir, aluminiumsfolie m.m)

•	 Metalltuber fra kaviar, majones, ost o.l

•	 Telyskapsler med løsnet vekeholder

NEI TAKK
•	 Porselen og keramikk

•	 Ildfast glass

•	 Kjøkken- og vinglass

•	 Krystallglass

•	 Speil

•	 Lyspærer og lysstoffrør

•	 Glassplater/vindusglass

•	 Bestikk

•	 Stekepanner/kjeler

•	 Sykkel- og bildeler

•	 Kleshengere, paraplyer

•	 Verktøy

Dette leveres på Miljøstasjonen!

!     Snart får du egen beholder  
for glass- og metallemballasje
Glass- og metallemballasje har i mange år blitt levert i returpunkter stående ute i våre 
eierkommuner. Nå er det på myndighetsnivå blitt fattet et vedtak om egen beholder til 
glass- og metallemballasje på husstandsnivå. Med andre ord: Du vil få en dunk til hjemme.

Visste du at glass- og metallemballasje kan gjenvinnes nærmest i det uendelige 
hvis det sorteres på rett sted? Det er derfor viktig for oss og myndighetene å få 
materialgjenvunnet så mye som mulig av denne viktige ressursen. 

Det er mange hensyn som skal tas i en prosess som denne. Med over 19.000 beholdere 
som skal ut kommer dette til å ta tid, men vi starter arbeidet høsten 2025. Vi har de siste 
årene hatt et pilotprosjekt for å gjøre oss erfaringer med egen beholder for glass- og 
metallemballasje hjemme. Disse erfaringene tar vi nå med oss inn i prosessen med at  
alle våre innbyggere skal få en ny beholder. 

Hva vil dette i praksis betyr for deg? Ja, du vil få en ny dunk hjemme. Men dette vil gjøre 
at det er slutt på å samle opp vinflasker, hermetikkbokser, syltetøyglass og annet glass- 
og metallemballasje i garasjen og boden. Vi vil også oppfordre naboer som ser at de 
kanskje ikke har behov for en hel beholder selv, til å dele. 

Glass and metal packaging may be delivered to the Reuse and Recycling Centre 
at Dal Skog, or put in public containers. Starting fall of 2025, you will receive a 
seperate container for sorting glass and metal packaging at home.

Vil du dele 
beholder? 

Kontakt oss!
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DETTE MÅ DU LEVERE SELV
TIL EN GJENVINNINGSSTASJON ELLER ET RETURPUNKT

Deliver this to 
the Reuse and 
Recycling Centre 
at Dal Skog

Priser på gjenvinningsstasjonen  
for privathusholdninger
På Miljøstasjon Dal Skog betaler man kr. 100,- hver gang man 
leverer avfall i sorteringsrundellen. Mye er likevel gratis å levere, 
se oversikten til høyre. For restavfall som må brennes eller 
deponeres betaler man etter volum.

•	Hver gang du kommer til gjenvinningsstasjonen skal innbyggerbeviset i 
ØRASiD-appen fremvises. 

•	Hver eiendom har en kvote på 12 leveringer (klipp) per kalenderår. Det trekkes 
ett klipp hver gang avfall leveres, og brukerbetaling kr. 100,- belastes.

•	Har du kun med deg avfall som er gratis å levere, betaler du ingenting, og det 
trekkes ingen klipp.

•	Avfallet skal sorteres i respektive konteinere. Se kart på side 19. Alle priser er inkl. mva.

•	Vurdér om noe av det du vil kaste kan repareres, selges, gis bort eller leveres til 
bruktbutikken vår, OMGJØRAS.

•	Privatkunder som leverer mer enn 6 m3 avfall skal kjøre over vekt man–fre mellom 8–15.

Inkludert i brukerbetalingen:

INNTIL 2 GJENNOMSIKTIGE SEKKER 
MED RESTAVFALL OG 4 DEKK MED 
ELLER UTEN FELG

INNTIL 6 m³ MED FØLGENDE AVFALL:
Trykkimpregnert treverk / Fiberplater i tre / 
Behandlet treverk / Ubehandlet treverk / Gips / Hvit 
isopor / Papp/papir / Plastemballasje i retursekker /  
Plastfolie / Kanner / Hardplast / Metall og jern / 
Stoffmøbler og madrasser / Rene masser, jord og 
grus / Dekk til sykkel, moped, trillebår og traller.  
Alt dette er avfall som kan gjenvinnes.

Pristillegg for 
brennbart og ikke-
brennbart restavfall

+ Kr. 100,- t.o.m 1 m³

+ Kr. 200,- t.o.m 2 m³

+ Kr. 300,- t.o.m 3 m³

EKSEMPLER PÅ ULIKE TYPER RESTAVFALL 
Kan ikke materialgjenvinnes.

Brennbart restavfall kan være:
Gave-/julepapir, badebasseng, presenninger, kleshenger av 
plast med metallkrok, glassfiber, partytelt, trampolineduker, 
vedsekker mm. 

Ikke-brennbart restavfall kan være:
Porselen, keramikk, isolasjon, ildfast glass, glassting, herdet 
glass, speil, krystall, sementsekker, betong med armerings­
jern, gipsplater med fliser på.

PRISTILLEGG FOR DEKK UTOVER DE SOM ER INKLUDERT: + Kr. 25,- pr. stk.

tips! 1 Dersom du har plass hjemme kan det være lurt 
å spare opp en viss mengde avfall, slik at du 
kan ta færre turer til Dal Skog med full henger.

2 Pakk bilhengeren din etter kartet på side 19. 
Da sparer du mye tid ved levering.

Næringskunder skal alltid 
levere avfall over vekt. De 
betaler etter egne satser.

!
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DETTE MÅ DU LEVERE SELV
TIL EN GJENVINNINGSSTASJON ELLER ET RETURPUNKT

Deliver this to 
the Reuse and 
Recycling Centre 
at Dal Skog

Inngår i brukerbetaling kr 100,-
+ 1 klipp trekkes i ØRASiD-appen

PLAST
Plastfolie, gjennomsiktige 
kanner, hardplast (hage­
møbler, leker, toalettseter),  
plastemballasje.

DEKK
Du kan levere inntil 4 dekk 
med eller uten felg inkludert 
i brukerbetalingen.

TREVIRKE
Impreg., behandlet og  
ubehandlet tre, fiberplater i 
tre, laminat, parkett, paller o.l.

PAPP
Pappesker, pappemballasje, 
aviser, bølgepapp, bøker 
med stiv og myk perm.  

GIPS
Rene gipsplater og 
gipsplater med maling 
og tapetrester.

ISOLASJON
Glassisolasjon og 
rockwool i egen 
kontainer til deponi. 

BRENNBAR REST
Avfall som ikke kan 
kildesorteres ut i andre 
avfallstyper. Kastes løst eller 
i gjennomsiktige sekker. 

IKKE BRENNBAR 
REST
Porselen, keramikk, 
filser, speil, herdet 
glass, vaser o.l.

METALL
Kjeler, griller, barnevogn, 
sykkel, rotting med 
metallstenger o.l.

MØBLER
Sofaer, lenestoler, senger, 
bord o.l. til forbrenning.

Dette er gratis å levere
Ingen klipp trekkes i ØRASiD-appen

FARLIG AVFALL
Spann, kanner og bokser  
leveres tette. Batterier,  
lyspærer og asbest skal 
også hit.

HAGEAVFALL
Busker, grener, løv, 
mose, nedfallsfrukt o.l.

ELEKTRONIKK
Småelektrisk, monitorer, 
lamper, støvsugerere o.l.

HVITEVARER
Kjøleskap, fryser, komfyr, 
koketopp, vaskemaskin o.l. 

GLASSEMBALLASJE
Glassflasker, barnematglass, 
krydderglass o.l. Ikke ildfast 
glass, keramikk og krystall.

METALLEMBALLASJE
Kun emballasjeprodukter i 
metall som hermetikk, tuber, 
alu.folie, dyrematbeger o.l. 

VINDU
Alle slags vinduer fra alle 
årstall tas imot. Unngå 
å knuse vinduet under 
transport til ØRAS.

BRUKBARE KLÆR  
OG TEKSTILER
Tekstiler til gjenbruk leveres i 
tekstiltårn på Miljøstasjonen 
eller returpunkt i kommunen. 

OMBRUK
Leker, interiør, dekketøy, 
sportsutstyr og verktøy tas 
imot ved bruktbutikkens 
varemottak.

NB!
Vi tar ikke imot:
Uavfyrt fyrverkeri

Våpen og ammunisjon
Medisiner

Les mer på oversiktskartet s.19



16 ØRAS MILJØPOSTEN  2025

Barnas side
Ordjakt
Klarer du å finne alle ordene i rutenettet? 
Ordene kan ligge vannrett eller loddrett.

T E M H P S A N O G L Y
B K R E T U R P U N K T
Y V D F L I Å J H C O N
Ø T S O M B R U K E M F
R G I Å S U E T A Æ P Q
A D N K B V L Y P U O B
S O R T E R I N G Å S V
I G Å J N F U P W M T A
D K U S C X T K I R Ø P
B Æ W M H A V F A L L J

AVFALL
RETURPUNKT

SORTERING
KOMPOST

OMBRUK
ØRASID

Sorter avfallet riktig
I hvilken avfallsdunk skal det kastes?
Tegn en strek mellom avfallet og riktig 
avfallssymbol.

Matavfall

Glass- og 
metallemballasje

Plastemballasje

Labyrint
Hjelp renovasjonsbilen tilbake til Miljøstasjonen.

•

•
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Henting av grovavfall 
hjemme hos deg
Tilbudet gjelder funksjonshemmede, eldre og andre 
som ikke har egnet kjøretøy / tilhenger for levering av 
avfall til gjenvinningsstasjonen.

Avfallet som skal hentes må være sortert i henhold til samme 
regler som for sortering ved gjenvinningsstasjonen. Avfallet 
må stå klart for opplessing ved kjørbar veg / innkjørsel / gårds­
plass eller i carport / garasje. 

Max avfallsmengde som hentes: 3 m3

Max vekt på enkeltgjenstander: 100 kg

Hentedager: Etter avtale

Betaling: VIPPS ( #11612)

Fast transportpris: Kr. 1.500,- inkl.mva.

I prisen inkluderer vi levering av opptil 4 dekk med eller uten 
felg, og 2 gjennomsiktige sekker med restavfall. Det tilkommer 
et pristillegg for levering av betalingspliktig restavfall. Kontakt 
ØRAS eller se https://www.oeras.no/hente/ for bestilling. 

Vinn gavekort verdt 1000,-
Gavekortet kan brukes på 
Miljøstasjon Dal Skog og i 
bruktbutikken ØMGJØRAS. 

Send løsningsordet (leses nedover i grønt 
felt) i en melding på Facebooksiden vår, eller 
i en e-post til: konkurranse@oeras.no. 
Merk meldingen med «Konkurranse».  
Svarfrist 1. august 2025. Vinneren blir 
kontaktet. 

1.	 VM i spark utfor 
arrangeres her.

2.	 Annet ord for 
søppelfylling?

3.	 Batterier i restavfall  
kan forårsake ..? 

4.	 Hva får man hvis man 
lagrer hageavfall?   
 

5.	 Noe som er gratis å 
levere på Dal Skog. 

6.	 Gassen som oppstår  
i deponiene? 

7.	 Nytt sorteringskrav  
for dette fra 2025.  

8.	 Annet ord for 
energiøkonomisering?

9.  Navnet på ØRAS’ nye 
mobil-app?

Løsningsordet er 

noen som fortjener

heder og ære!

Lykke til!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
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Har du lastet 
ned appen 

?
Med appen kan du:
•	Finne tømmedager for ditt 

husholdningsavfall

•	Sette eget varsel for dagen i forveien

•	Hente ditt innbyggerbevis

•	Administrere din leveringskvote

Du finner den der du laster ned apper,  
for eksempel i Google Play eller AppStore.

ÅPNINGSTIDER  
MILJØSTASJON DAL SKOG 2025 
 
Privatkunder
Hverdager 	  8–15
Torsdag 	  8–19
Lørdag 	  9–15

Næringskunder
Hverdager 	  8–15

Unntatt høytids- og helligdager  
og romjul. Se evt. www.oeras.no

OMGJØRAS bruktbutikk
Hverdager 	  10–15
Torsdag 	  10–19
Lørdag 	  9–15

NB! Åpningstider våren 2025
1. og 17. mai 	  Stengt
Kr. himmelfartsdag 29. mai 	   Stengt
Pinseaften 7. juni 	  9–15
2. pinsedag 9. juni 	  Stengt

Telefonhenvendelser  
Besvares man – fre kl. 9.00 –11.00 og 12.00 –15.00.

*	Anlegget kan være stengt eller ha reduserte åpningstider i forbindelse 
med høytids- og helligdager. Se åpningstider www.oeras.no

Brukerbetaling for innbyggere i ØRAS-kommuner kr. 100,-  
Mer info om dette finner du på www.oeras.no

NB!

Du finner informasjon om 
sortering og renovasjon her:

www.oeras.no
www.sortere.no
www.eidsvoll.kommune.no
www.hurdal.kommune.no
www.nannestad.kommune.no
www.ullensaker.kommune.no

Følg oss på:

www.facebook.com/oeras.no
@oerasdalskog
@oerasiks
@stine.sorterer

Miljøstasjon Dal Skog
Ørasvegen 85 / 2054 Mogreina 
Tlf: 63 92 78 80 / e-post: firmapost@oeras.no / www.oeras.no
Har du spørsmål om renovasjon, kan du sende en e-post til: renovasjon@oeras.no

Trykk: Aksell / Trykket på miljøvennlig papir




